CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
Secretaria competente em caráter de urgência para aumentar o policiamento nos
entornos de todo o Parque Ecológico — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Segundo relatos de mulheres que fazem caminhada no Parque Ecológico,
estão sendo vitimas de assedio, ainda, conforme consta de publicações nas redes
sociais, nesta semana uma mulher que fazia caminhada, mais precisamente no
quarteirão da concha acústica, uma mulher foi empurrada por um homem para o
barranco no lago, onde foi vitima de tentativa de estupro.

Graças a um senhor que vinha passando no local, viu a mulher gritando e
imediatamente prestou ajuda a essa mulher, e por sorte, o crime não ocorreu.

Devido ao tombo sofrido quando foi empurrada por esse marginal, essa
mulher teve uma fratura no ombro, assim, se faz necessário e urgente o atendimento
da presente indicação para assim garantir a segurança no local.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 4361/2022
11/11/2022 - 08:39
IND 2127/2022

	Page 1